

Consultas Realizadas

Licitación 430071 - SERVICIO DE LIMPIEZA PARA OFICINAS DE LA DCEA

Consulta 1 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	03-05-2023
En las especificaciones técnicas en los servicios diarios en dos puntos menciona retiro de basura con DISPOSICION FINAL y recolección de basura con DISPOSICION FINAL atendiendo a estos dos puntos solicitamos conocer si la convocante destinara un lugar donde se hará la DISPOSICION FINAL de las basuras de modo a que los camiones recolectores de la Municipalidad pasen a recolectar la mismas. Solicitamos aclarar dichos puntos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Favor ajustarse a la Adenda 2		

Consulta 2 - Disposición final de basuras en general

Consulta	Fecha de Consulta	03-05-2023
Atendiendo lo solicitado en las especificaciones técnicas en la parte de servicios diarios solicita la disposición final de las basuras por parte de la empresa que resulte adjudicada en un llamado de Servicio de Limpieza solicitamos que dicha Disposición Final de residuos se elimine de las especificaciones técnicas debido a que la naturaleza del llamado es el servicio de integral de limpieza no la del servicio de recolección de basuras con disposición final se solicita por el hecho que ese servicio realiza la Municipalidad donde se encuentra asentada la Convocante y también podría ser Tercerizado a empresa especializadas que se encuentran legalmente habilitadas para realizar dicho servicio que cuenta con todos las documentaciones y permiso del MADES, MUNICIPAL y de otras dependencias que autorizan dicho tipo de servicio además de la habilitación y el permiso del vertedero donde se realizara la disposición final de los residuos que dicho vertedero deberá de contar con los permisos del MADES para poder realizarlo además el transporte de basuras y demás. Todas las documentaciones para dicho tipo de servicio no cuenta ninguna empresa de limpieza ya que son rubros totalmente distintos según también se puede corroborar en el listado de actividades económica que una empresa puede realizar según la SET. Además de comentar que otras convocantes como el Ministerio de Salud, Petropar, IPS, ESSAP, Municipalidades varias entre otros realizan un llamado netamente para ese tipo de servicio los mismos pueden ser verificados en el portal de la DNCP. Atendiendo a todo lo mencionado solicitamos eliminar dicho punto de las especificaciones técnicas del PBC.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Favor ajustarse a la Adenda 2		